
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI ED EMODERIVATI AI FINI DEL 
CONSUMO OSPEDALIERO, DISTRIBUZIONE DIRETTA E IN NOME E PER 
CONTO E RELATIVI SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE, VALLE D’AOSTA, MOLISE E 
BASILICATA (GARA 89-2025). DURATA 12 MESI. IMPORTO DI SPESA 
PRESUNTO PER LA DURATA CONTRATTUALE 1.419.787,66 €, DI CUI IVA 
PARI A € 141.978,76, ED IN TOTALE € 1.561.766,42. CIG DERIVATI VARI. 

 

Determinazione n. 262 in data 11/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI ED EMODERIVATI AI FINI DEL 
CONSUMO OSPEDALIERO, DISTRIBUZIONE DIRETTA E IN 
NOME E PER CONTO E RELATIVI SERVIZI CONNESSI PER LE 
AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLE REGIONI 
PIEMONTE, VALLE D’AOSTA, MOLISE E BASILICATA (GARA 
89-2025). DURATA 12 MESI. IMPORTO DI SPESA PRESUNTO 
PER LA DURATA CONTRATTUALE 1.419.787,66 €, DI CUI IVA 
PARI A € 141.978,76, ED IN TOTALE € 1.561.766,42. CIG 
DERIVATI VARI. 

IL DIRETTORE  

Su proposta della S.S. Logistica e Acquisti 

VISTE: 

- la deliberazione n. 474 del 21/12/2016 con la quale è stato approvato il Regolamento 
per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei principi 
generali contenuti nell’atto Aziendale, il quale è stato successivamente aggiornato con 
la deliberazione n. 20 del 20/01/2025; 

VISTI altresì: 

- la deliberazione n. 327 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e 

servizi; 

- il Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui all’Art. 113 

D.lgs. n. 50/2016, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 del 10/08/2018 e 

successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 del 22/11/2019;  

- nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI dei nuovi Regolamenti Aziendali da 

adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. lgs 36/2023, sono da intendersi applicabili, 

per quanto non incompatibili con tale nuova disciplina, le disposizioni dei Regolamenti 

Aziendali in vigore attuative del D.lgs. n. 50/2016; 

TENUTO CONTO che: 

- sussiste l’obbligo di aderire alle convenzioni attive, in ambito regionale e nazionale, ai sensi 
dell’Art. 1, comma 449 della Legge 27/12/2006 n. 296, a norma del quale si prevede che gli 
enti del S.S.N. sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalla 
centrale di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionale, le 
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.;  

- con la Legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. è stata istituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.);  

Determinazione n. 262 in data 11/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- con Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015, S.C.R. è stata iscritta nell’elenco dei Soggetti 
Aggregatori di cui all’Art. 9, comma 1, del Decreto Legge 24.4.2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 23.6.2014, n. 89, elenco aggiornato con deliberazione ANAC n. 
643 del 22.09.2021; 

- con il DPCM del 24.12.2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 sono state 
individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni 
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e 
gli enti regionali, oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario 
nazionale, ricorrono a CONSIP S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento 
delle relative procedure ai sensi dell’Art. 9, comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 
66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89; 

- la categoria farmaci rientra tra le categorie merceologiche di cui al richiamato DPCM del 
24.12.2015 ed al successivo DPCM dell’11.7.2018; 

- la deliberazione della Giunta Regionale del 28 luglio 2014, n. 34-189 “Programmi Operativi 
2013-2015. Riordino della funzione Acquisti a seguito della L.R. 20/2013: individuazione 
delle Aziende Sanitarie capofila del Coordinamento degli acquisti per le Aree Interaziendali 
definizione della nuova matrice delle competenze” stabilisce la matrice delle competenze 
nelle convenzioni centralizzate di S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

- con determinazione n. 398 del 10.12.2025 del Direttore Appalti di S.C.R. Piemonte S.p.A. è 
stata indetta la procedura per la fornitura di farmaci ed emoderivati ai fini del consumo 
ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per conto e relativi servizi connessi per le 
Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte, Valle d’Aosta, Molise e Basilicata 
(gara 89-2025). Decimo Appalto Specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione 
ex art. 55 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di farmaci ed emoderivati ai fini del 
consumo ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per conto e relativi servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. 
n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i.. (gara 95-2021). Indizione ed approvazione atti di gara. 
Nomina del Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
e del Seggio di gara. Proroga validità del IV Sistema Dinamico di Acquisizione 
(SCRSDAFA04). 

- è stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 

95, comma 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante offerta a prezzi unitari, 
trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate, poiché trattasi di fornitura con 
caratteristiche standardizzate e le cui condizioni sono definite dal mercato; 

- con determinazione Direttore Appalti n. 41 del 06.02.2026 di SCR Piemonte è stata 
aggiudicata in via d’urgenza la procedura per la fornitura di farmaci sopra indicata;  

- DURATA CONTRATTUALE: 12 mesi; 

- SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 

Determinazione n. 262 in data 11/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

prezzi di aggiudicazione; 

 LUOGO E TEMPI DI CONSEGNA:  

- i prodotti dovranno essere consegnati, in porto franco magazzino Farmacia Ospedaliera, 
nelle quantità e tipologie descritte nell’Ordinativo di fornitura, entro il termine massimo di 5 
giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo di fornitura. In caso di urgenza, 
la merce dovrà essere consegnata entro 48 ore dalla ricezione dell’Ordinativo di 
fornitura; 

- opzione quantitativa in aumento fino alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto 
(20%), ai sensi dell’art. 106, co.1 e co. 12 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- opzione modificativa del contratto ai sensi dell’art. Opzione proroga massimo 6 mesi ai 
sensi dell’art. 106, co. 1 lett a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.: S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva 
la facoltà di modificare il contratto in corso di esecuzione, senza una nuova procedura di 
affidamento, entro i limiti degli importi previsti per ciascun lotto;  

ATTESO che: 

- la spesa complessiva presunta, oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenza, pari 
ad euro 0,00, per l’ASL BI, in relazione al recepimento della gara SCR 89-2025 risulta 
essere così articolata: 

Importo presunto per la durata contrattuale - 12 mesi € 1.419.787,66 IVA esclusa  

Importo opzione quantitativa in aumento 20% (ai sensi 
dell’art. 106, co.1 e co. 12 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

€ 425.936,30 IVA esclusa 

Importo Opzione proroga massimo 6 mesi (ai sensi 
dell’art. 106, co. 1 lett a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

€ 709.893,83 € IVA esclusa 

per un importo complessivo massimo spendibile pari ad € 2.555.617,78 comprensivo di tutte le 
opzioni, oltre IVA 10% (pari ad € 255.561,78) ed in totale € 2.811.179,56 IVA e opzioni incluse; 

 

RILEVATO che: 

- con comunicazione Prot. N. 6 del 20.02.2026 il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera 
ha chiesto di procedere con il recepimento della Gara in oggetto (SCR 89-2025) trattandosi 
di prodotti non gestiti da MUSA e ha comunicato i fabbisogni presunti per la durata di 12 
mesi; 

DATO ATTO che: 

in esecuzione al Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di incentivazione di cui 
all’art. 113 D.lgs. 18/04/2016, n. 50, approvato con deliberazione del Commissario n. 331 del 
10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del Commissario n. 498 del 

Determinazione n. 262 in data 11/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo risorse finanziarie pari ad euro € 1.000,00; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione 
amministrativa; 

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti 
pubblici”;  

RITENUTO infine: 

- di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore della S.C., Dott.ssa 
Isabella Marone; 

- di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Dott. Stefano Pronsati 
Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella 
con deliberazione n. 20 del 21.01.2025 e assunta la correttezza del processo istruttorio della 
S.S. Logistica e Acquisti 

 

D E T E R M I N A: 

1) di recepire, per le motivazioni esposte in premessa, l’esito della procedura per la fornitura di 
farmaci ed emoderivati ai fini del consumo ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per 
conto e relativi servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni 
Piemonte, Valle d’Aosta, Molise e Basilicata (gara 89-2025). Decimo Appalto Specifico 
nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione ex art. 55 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per la 
fornitura di farmaci ed emoderivati ai fini del consumo ospedaliero, distribuzione diretta e in 
nome e per conto e relativi servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale 
di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i.. (gara 95-
2021). Indizione ed approvazione atti di gara. Nomina del Responsabile del procedimento ai 
sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e del Seggio di gara. Proroga validità del IV 
Sistema Dinamico di Acquisizione (SCRSDAFA04), per una durata di 12 mesi, oltre le 
opzioni previste, i cui atti, ancorché non allegati, ma conservati in originale presso gli uffici 
della Direzione Appalti, formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di affidare la fornitura in parola di cui al prospetto di aggiudicazione allegato in copia al 
presente atto (ALL_01), che ne costituisce parte integrante e sostanziale, nei seguenti 
quantitativi e importi massimi annuali presunti spendibili, suddivisi per lotto, secondo le 
effettive esigenze della S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL BI, subordinate a fattori variabili 
e circostanze connesse alla particolare natura dell’attività sanitaria e dell’organizzazione 
dell’Azienda, senza rilancio del confronto competitivo; 

Determinazione n. 262 in data 11/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

3) di prendere atto che S.C.R. Piemonte ha proceduto all’esecuzione della fornitura in oggetto, 
in via d’urgenza, nelle more della sottoscrizione degli Accordi Quadro, all’attivazione 
anticipata dei rapporti contrattuali, ai sensi dell’art. 90, comma 1, lett. b) del Codice, in 
quanto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 17, comma 9, del Codice medesimo, in difetto, si 
determinerebbe un grave danno alla salute pubblica che la stessa è destinata a soddisfare; 

4) 

 

 

 

5) 

 

 

 

6) 

 

 

 

Di dare atto che gli Accordi Quadro discendenti dalla procedura in oggetto sono sottoposti 
alla condizione risolutiva dell’esito dell’informativa antimafia ai sensi del D. Lgs. 6 settembre 
2011 n. 159, svolta da SCR Piemonte e che, pertanto, gli stessi saranno risolti qualora tale 
verifica non dovesse avere esito positivo (art. 92, comma 3, D. Lgs. 6 settembre 2011 n. 
159). 

Di procedere nelle more della stipula dei discendenti Accordi Quadro, all’attivazione 
anticipata dei rapporti contrattuali, ai sensi dell’art 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. in 
quanto sussistenti le ragioni d’urgenza di non interrompere la disponibilità della specialità 
farmaceutiche in gara, poiché, in difetto, si determinerebbe un grave danno alla salute 
pubblica che la stessa gara è destinata a tutelare. 

di prendere altresì atto che la fornitura della gara SCR 89-2025 è regolata dai contratti in 
Accordo Quadro stipulati da SCR Piemonte con gli aggiudicatari, il cui schema è stato 
approvato insieme al Capitolato tecnico e agli atti di gara che disciplinano le condizioni 
generali, di seguito sintetizzate, dei singoli contratti conclusi fra le Aziende sanitarie ed i 
fornitori con l’emissione degli ordinativi di fornitura:    

DURATA CONTRATTUALE: 12 mesi; 

SERVIZI CONNESSI: i servizi connessi (trasporto e consegna, resi ecc.) sono compresi nei 
prezzi di aggiudicazione; 

 LUOGO E TEMPI DI CONSEGNA:  

- i prodotti dovranno essere consegnati, in porto franco magazzino Farmacia Ospedaliera, 
nelle quantità e tipologie descritte nell’Ordinativo di fornitura, entro il termine massimo di 5 
giorni lavorativi dalla data di ricezione dell’ordinativo di fornitura. In caso di urgenza, la 
merce dovrà essere consegnata entro 48 ore dalla ricezione dell’Ordinativo di fornitura; 

 

- 

FATTURAZIONE E MODALITA’ DI PAGAMENTO:  

i corrispettivi contrattuali dovuti dall’Azienda in forza degli ordinativi di fornitura saranno 
pagati dietro presentazione di regolari fatture trasmesse in modalità elettronica, attraverso il 
Sistema di Interscambio SdI, così come disposto dalla Legge 24.12.2007 n. 244 
(Finanziaria 2008) e dovranno essere corrisposti entro 60 giorni data fattura e dovranno 
essere accreditati sul conto corrente dedicato intestato al Fornitore, ai sensi della L. 
136/2010; 

7) di nominare, quale Responsabile Unico del Procedimento, il Direttore della S.C. Farmacia 
Ospedaliera, Dott.ssa Isabella Marone; 

8) di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Dott. Stefano Pronsati 

Determinazione n. 262 in data 11/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Dirigente Farmacista presso la S.C. Farmacia Ospedaliera; 

9) di dare atto che l’affidamenti di cui trattasi è regolato dalle condizioni contrattuali, senza 
adozione di ulteriori provvedimenti in caso di variazioni delle composizioni societarie, 
mutamenti di carattere organizzativo degli affidatari, quali, a titolo meramente esemplificativo 
e non esaustivo, accorpamenti o soppressioni o trasferimenti di strutture aziendali, fusioni 
per incorporazioni, scissioni, cessioni di ramo d’azienda ed ogni eventuale altra 
modificazione giuridica inerente ai soggetti affidatari;  

10) parimenti eventuali e futuri aggiornamenti e migliorie saranno da intendersi automaticamente 
recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; 

11) di attribuire l’onere complessivo presunto derivante dall’assunzione del presente 
provvedimento per il periodo di mesi 12, pari ad € 1.419.787,66, I.V.A. 10% pari ad € 
141.978,76 per i mesi di competenza, al seguente conto di Bilancio: C010120B gestore 
GESTFARM commessa n. 5 della Farmacia Ospedaliera, come di seguito specificato: 

 

PREVISIONE DI SPESA 

ESERCIZIO COMMESSA 
NUMERO CONTO 

ECONOMICO 
IMPORTO IVA 

INCLUSA  

MARZO-DICEMBRE 2026 5 C010120B  € 1.301.472,01 

GENNAIO-FEBBRAIO 2027 5 C010120B  € 260.294,40 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO IVA 10% INCLUSA, OPZIONI 
ESCLUSE 

 € 1.561.766,42 

 

12) 

 

di dare atto che, in esecuzione del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo di 
incentivazione di cui all’Art. 113 D.lgs. 18/4/2016, n. 50, approvato con deliberazione del 
Commissario n. 331 del 10/08/2018 e successivamente aggiornato con deliberazione del 
Commissario n. 498 del 22/11/2019: 

- verranno accantonate in apposito fondo, risorse finanziarie pari ad € 1.000,00; 

- il gruppo di lavoro per la presente procedura verrà comunicato alla direzione amministrativa; 

13) di prendere atto che SCR Piemonte S.p.A. si riserva la facoltà:  

- di richiedere al Fornitore di incrementare il quantitativo massimo per ciascun lotto, alle 
condizioni originariamente previste, ai sensi dell’art. 106, co.1 e co. 12 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., qualora, in corso di esecuzione, si renda necessario un aumento delle prestazioni fino 
alla concorrenza del quinto dell’importo del contratto; in tal caso l’appaltatore non può far 

Determinazione n. 262 in data 11/03/2026



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

valere il diritto alla risoluzione del contratto; 

- di procedere alla modifica del contratto, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi 
dell’art. 106, co. 1 lett a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., entro i limiti degli importi previsti, per 
ciascun lotto; 

14) di prendere atto che, nel caso in cui nel corso di vigenza del contratto il Fornitore, per il 
medesimo prodotto, abbia stipulato con CONSIP contratto a condizioni economiche 
migliorative, esso è tenuto ad allinearsi applicando le medesime condizioni applicate da 
CONSIP; in caso di mancato allineamento è facoltà di S.C.R. Piemonte S.p.A. esercitare il 
diritto di recesso senza indennizzo; 

15) di trasmettere copia del presente atto al RUP, al DEC e alla S.S. Contabilità per gli 
adempimenti di competenza; 

16) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it - sezione “Bandi di gara/Bandi”; 

17) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 262 in data 11/03/2026

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 262 in data 11/03/2026



Lotto
Sub 

Lotto
CIG CIG DERIVATO FORNITORE DESCRIZIONE PRODOTTO

spesa presunta 

annua senza iva

PRORGA 6 

MESI

QUINTO 

D'OBBLIGO
TOTALE CIG

17 B98A662214 BA9EE09581
Astellas Pharma 

S.p.A.
PADCEV*EV 1F 20MG POLV 31.433,00 € 15.716,50 € 9.429,90 € 56.579,40 €

18 B98A6632E7 BA9EE9F14B
Astellas Pharma 

S.p.A.
PADCEV*EV 1F 30MG POLV 70.725,00 € 35.362,50 € 21.217,50 € 127.305,00 €

22 B98A667633 BA9EF7D87C
Incyte Biosciences 

Italy Srl
MINJUVI*200MG 1FL 109.391,38 € 54.695,69 € 32.817,41 € 196.904,48 €

31 a B98A670D9E BA9EFF2909 ASTRAZENECA S.p.A.
IMFINZI 50 mg/ml soluzione per 

infusione flac. 120 mg
21.138,00 € 10.569,00 € 6.341,40 € 38.048,40 €

31 b B98A670D9E BA9F05AEDA ASTRAZENECA S.p.A.
IMFINZI 50 mg/ml soluzione per 

infusione flac. 500 mg
440.375,00 € 220.187,50 € 132.112,50 € 792.675,00 €

35 a B98A6740EF BA9F13EB02
Roche SPA societa' 

unipersonale
Polivy 1 flaconcino da 30 mg 141.292,00 € 70.646,00 € 42.387,60 € 254.325,60 €

35 b B98A6740EF BA9F1E00B5
Roche SPA societa' 

unipersonale
Polivy 1 flaconcino da 140 mg 164.839,50 € 82.419,75 € 49.451,85 € 296.711,10 €

50 B98A683D4C BA9F2B3ED0 Almirall S.p.A. Sativex 3 fl nebulizz 103.245,78 € 51.622,89 € 30.973,73 € 185.842,40 €

51 B98A684E1F BA9F372C6F
MERCK SERONO 

S.P.A.

BAVENCIO 20 mg/mL concentrato 

per soluzione per infusione
189.965,00 € 94.982,50 € 56.989,50 € 341.937,00 €

56 B98A689243 BA9F4546F1
Menarini Stemline 

Italia S.R.L.
ELZONRIS 1 FLAC EV 1 ML 1 MG/ML 147.383,00 € 73.691,50 € 44.214,90 € 265.289,40 €


